De sc*isma*

9

et q̄ mēbris ecclie ei subiectis coicāre causat p  
tinaciter. q̄ precepta pape otemnūt a iudicū  
eius subire renuit. Inobedientia ē ppter otem  
ptus precepti superioris cui quis obdire tenet  
Si quis aut nō ppter precepti otemptuz facit  
aliquid otra preceptuz sed ppter aliquid ali  
ud ptnet formaliter ad alia specie peccati. Quid  
aut sit otemptus a quo aliquid possit quodam  
modo otemnūt irronabile a infructuoso reputa  
ri hales. c. iiij. f. viij. a hie. v. Gradus mobe  
dientia Primus qn̄ deus otemnūt in suapsona  
directe. si cut in odio derel blasphemia dicitur  
est Secundus qn̄ otemnūt bona. p q̄ fit peccatum  
i spūm scūm. a sic ē peccatum i spiritūscūm ut diffi  
cile est Tercius qn̄ quis otemnit dei aliquod pre  
ceptu. Et q̄ tuz ē dei pceptu de meliori bono. ta  
to inobedientia ē peccatum maius Quartus qn̄ otem  
nit homo precipies a persona precipiētis. Qui  
tus qn̄ otemnit ec preceptum hois. Sextus qn̄  
quis non ppter precepti otemptu facit aliquid  
contra preceptum; s ppter aliquid aliud. Si  
talis inobedientia ptnet formaliter ad alia;  
speciem peccati Ca. iiij. de mani glo.  
**O** Loia in manis seu vana appetit vane  
glorie ē motus mordacis ad laudes huma  
nas. et pma filia supbie atq̄ viciū ca  
pitale Pro cuius noticia sciendū q̄ gloria est p. 2. glo.  
b. b.

*F. aperte. gloriā.*

freqūēs de aliquo fama cū laude. vel est clara  
cū laude noticia. ē ore multorum celebrata lau-  
datio. Vnde gloria ē effēctus dūoꝝ. s. laudis et  
honoris. qꝫ in hoc qꝫ aliꝝ laudat vel honorat  
clarus redditus in noticia aliorum. Appetitus ḡ  
glorie ē quidaz effectus clarificatiōis seu man-  
festaciōis talis boni spūalis vel tempatilis qꝫ a  
pudicōies decoris videt. Appetit⁹ glorie non ē  
pēccātum. ymmo meritor⁹. qꝫ tunc ē de vero bono  
gloria digno Primo qn̄ quis solus bonū appri-  
um quod vere ē bonū considerat a hoc approbat.  
Secundo quādō aliꝝ bona sua q̄ vere sūt bona  
vult ab alijs approbarū Tercio si appetit⁹ glo-  
ria ista intencōe solum ut deus ab hōie glori-  
ficet Quarto si appetit⁹ illa intencōe ne vt hōies  
proficiat ex bono qꝫ in alio cognoscunt. Quin-  
to si ista intencōe vt ipse met̄ homo ex bonis q̄  
in se cognoscit p̄ testimoniū laudis alienē  
studeat in eis p̄seuerare q̄ ad meliora p̄ficere.  
*F. vana gloriā.* Sexto si desiderat p̄ euātacōe infamie ad bonū  
finem. Sed gloria vana appetitus vane seu  
inām̄ glorie semp̄ est pēccātum. qꝫ vane seu inā-  
ne idem ē vel pene sine falso. Pro quo nōn  
dum qꝫ s̄m alexan. de hall. in tercia pte qꝫ ap-  
petit⁹ glorie ē velle laudari vel honorari hūa-  
na aut̄ laus quīntuplici ratione quīd̄ amissi-  
mū est. p̄mo qꝫ sanctus ans. hic Ois cre atura

in op̄um talis h; solum ex se q̄ ē ex m̄hilo sed  
lausē creatura Secūdo q̄ vana laus h; malū  
finem a m̄debitū. ideo ec̄yanū quidē. q̄ vanaū  
est quod non sortit debitus finem. Tercio ex  
pte eoz q̄ laudant h; vanitatem. q̄ hominū iu-  
diciū est instabile. nunc rectū nunc curuū. Q̄  
to ex pte materie de q̄ laus ē. q̄ sunt verba p  
oīs vent⁹ fractus vel aer. Quinto ex pte ei⁹ de  
quo ē laus. quod aliquā iudicat ab uno bonū  
etōniso ab alio. Ergo q̄ delectant i vana glo-  
ria delectantur in re vanissima. Est autē appre-  
titus vane glorie quadruplex Prīm⁹ qn̄ quis  
gloriā appetit de eo quod non ē. Secūd⁹ qn̄  
gloriā q̄rit de eo q̄s est. si non ē gloria dig-  
num. vt de re fragilia cabuca Tercio quando  
q̄rit gloriā ab hoīe. cuius iudiciū non ē cer-  
tum Quarto qn̄ gloriā nō refert in debitum  
finem actu vel habitu. s. ad dei honorez vel pri-  
m̄ salutem Dint ec̄ manis gloria q̄ supbia  
sicut causa effect⁹. q̄ supbia inordinate excell-  
entiā appetit. si manis gloria appetit excellen-  
cie manifestacōem Vnde alexander de hall. dīc  
Non sūt idem formaliter supbia q̄ manis glo-  
ria. licet vnum contingat cuī alio esse vt in plurī  
bus Nam appetit laudis vt q̄s honoretur q̄  
laudet ab alijs verbo ē manis glorie si est i m-  
anī vel vano. Appetere vero p̄esse a efferrī

appetit vane glorie et  
dīta tam p̄glie et  
lēp̄ie

<sup>q. Tanc gla fir</sup>  
<sup>pro morte</sup>  
supra alios ē supbie Et q̄uis mānis gloia nō  
fit ex suo genere pccm mortale. fit tamen pec  
catū mortale q̄tuor modis. pmo qn̄ q̄s gloria  
tur de aliquo falso quod atrariat dñe reuerē  
cie. vt si quis attribueret sibi q̄ esset deo et si  
mīlia Secūdo qn̄ quis bonū tpale de quo glo  
riat. puta fortitudinem diuicias a honores ac  
hmōi prefert deo. sicut de quibus dā principi  
bus videſ in euangelio io. eo q̄ preferebāt  
testimoniū hois. dei testimoniū vñ licet in xp̄m  
corde crederent. tam ne eicerent de synagoga l  
honoribꝫ tpalibus: non fatebant xp̄istum  
ore a operibꝫ Tercio qn̄ gloia est de pccō mor  
tali deliberate. vt cū quis gloriat deliberato ai  
mo vñ placenter de luxurieſ suis. vel alijſ pccis  
mortaliſ que fecit Quarto qn̄ quis nō curat  
transgreſi preceptū dei vel ecce ppter vanam  
gloriā. sicut in tornementatoribꝫ patet. a  
de ornatiſ se vt luxurioſe appetant. sicut  
infra de ornatiſ diceſ in fine huius capitu  
li. Quinto qn̄ quis intentionem sua; refert ad  
gloriā tanq̄ ad ultimum finem. ad quem. si  
oia virtutum opa ordinet. p̄ quo vñ sequendo  
nō pretermittat facē eē ea q̄ sūt coii deū. alias  
appetit̄ mānis gla si nō repugnet caritati dei  
aut p̄x imi q̄tū ad id de quo ē gla nec q̄tū ad  
intencō; gla; q̄rentis tūc ē solū veniale pccm

<sup>q. Tanc gla fir</sup>  
<sup>cāl veniale</sup>

**S**filie autem manus glorie sunt septem; nouita  
tum presumpcio. inobedientia iactancia. per poenitentia.  
tentio. pertinacia discordia. Et non quod sum alex-  
andri de hall. Sfilie dicitur non quod sunt spiritus eiusdem  
spiritus cum matre vel quod una quod denominetur ut ma-  
ter. sed quod conformitate habent equalitatem a qua immo-  
diate nascuntur vel apte natae sunt nasci. Nouita  
tum presumpcio est quoniam quis manifestatio-  
nem sue glorie per facta vera habeat aliquid ad  
mirandum. Quid autem sit presumpcio habes in qua  
est spes supbie supra Inobedientia non est spes in  
manus glorie seu supbie formaliter. sed nascitur ex  
ea. Inobedientia enim sumitur penes nolle subesse  
voluntati alterius vel precepto. Supbia vero su-  
mum penes velle preesse dicitur secundus in iiii.  
circa di. 3. tres propositio es Prima nullatenet  
ad aliquod preceptum dum in misericordia per do-  
neum et authenticum fibi promulgetur vel ex fama  
veridica et testimonio honorum cui debet quilibet et  
conveniens credere. Et hoc inquit intellige de le-  
ge positiva que non est nota interius in corde. Se-  
cunda propositio secundus generaliter per promulgacionem  
facta de filio domino obligat ab non contemnendum  
qui enim contemnit filium: contemnit fulente in quantum  
cum fulente. Et ideo nolens seruare filium di-  
uinum euangelicum. et contemnens illud tempore irronea-  
bile et infrustrum peccat mortaliter. Unde  
b. iiii.

videat mordet pauplatē euangelicā. ne forte si nolunt seruare. quia nō est necessariū nō ostemnāt. qd tales ostemnūt xp̄m qd hanc sua sit seruari tanq̄ meritriā a vtilem advitam eternā. vt de verbū significantib⁹ li. vi. Tercia ppositio pmulgacio p modū; precepti facta obligat non solū ad non ostemnendū s̄ ec ad seruandū si est affirmatiū: vel cauendū; si est negatiū. Hec dixi intelligendo de cōsilio et precepto dīno: qd securus ē de hūano Eclo quēdo de cōsilio vel precepto hōis superioris seu prelati. licet em̄ tam oſiliū qd preceptū alicui⁹ superioris ostemnere. a irronabile a infructuosū indicare. Sed nō licet precepta prelati dum ē prelatus ostemnere nō obſuando ea. Quia dī mathei. xxiiij. Sup cathedrā mōphī sede. scri. et pha. qd bixerit vob. facite. Istud aut̄ de otemp tu oſiliū vel precepti superioris probat. qd non te nec necessario h̄e falsā opinionē de suo supi ore. Nunc aut̄ oſiliū eius vel preceptū pot̄ esse ī se irronabile a infructuosū. a rōnabilitē a v̄liter tunc laboradū; ē ad ei⁹ reuocatō; a correpō; et āmonitō; talis prelati fatue p̄cipiēt. Non tū tenet subdit⁹ repudiare p̄cep tū eius vel reputare t̄q̄ irrationabile a infuc tuosū. Sed p̄t oppositū reputare sicut ē. et sic ostēnē non approbādo hoc facto. hec sco. Nō

præterea s'm b'ni. d'ra. & tra h'm. de gan. b. iij  
 q. xxij. d'nt otemnē prie. a negligere. qz ote  
 ptus nō solū importat priuacōe; actus volen  
 di ad illud qd otemnit. si ec' actum positiuū di  
 splicentie. Vñ act⁹ vilipensiōis positiue est de  
 racōe otempt⁹. si negligētia non importat ac  
 tum displicētie circa illud qd negligit. si solū  
 p'nat actū placētie Vñ si negligo ire ad eccā;  
 non oꝝ q displiceat mihi ire ad eccām; si suffi  
 cit q non placeat m̄ d'nt ei displicere a pla  
 cere sicut volens a nō volēs. qz volens d'c' actū  
 positiuū. sed nō volens non. vt p3. iij. ethico tū  
 Vnde ois q otemnit negligit a non econuso.

In obediētia quid sit habes in. c. precedentis.  
 xvij. Iactātia est mendaciū quo q's verbo vel  
 signo sibi attribuit bonū & p'sectionē quā nō  
 h; Et oſſitit vt plurimū in verbis. puta quādo  
 quis se verbis extollit supra quod in veritate  
 in eo est bonum. Et oritur aliquando ex super  
 bia impellente. vt ex arrogantia qua aliquis  
 interi⁹ supra seipſū eleuat. Talis arrogantia  
 vtj. viij. p'rimi capi. supra tacit⁹ est species ē  
 supbie. Iactanciā aut̄ non ē ista arrogācia si  
 frequenti⁹ eius causa est. Ideo ec' greg. p. iij.  
 specie eandē vocat iactanciā. Iactanciā prete  
 rea aliquando oritur ex m'ani gloria. quia ex  
 vanitate quis ad iactanciā procedit. a m' hoc

1<sup>o</sup> d'nt p'pud  
 et negligit

D'p'ntorin

delectat et ab gloriam quandam tenet per iactaciam  
et sic roe finis est filia manus glorie Iactantia insu-  
per aliquem oritur ex avaricia roe finis Vnde aliquis se  
ipsos iactant non solum propter gloriam sed propter hunc  
qui de seipso fingunt ea ex quibus lucrat perit. puta  
quod sint medici vel sapientes vel dimicantes. Iactantia est  
peccatum mortale Vno modo quoniam aliquis iactanter pro-  
fert id quod est contra gloriam dei. ut dicendo se deum  
esse et similia Secundo modo si quis se iactaret de eo quod  
esset contra dilectionem primi. ut phariseus qui ait  
Non sum sicut ceteri homines fures latrones. velut  
ecce hic publicanus Tercio modo si procedat pri-  
cipaliter ex fine qui est peccatum mortale. seu ex causa  
que est peccatum mortale tunc ecce iactantia est peccatum  
mortale. Exempli gratia Si iactantia procedit ex super-  
bia mortali. vel ex manu gloria mortali. vel ex  
avaricia mortali principio aliter Vromia est  
viciu[m] oppositum iactantiae et est mendaciu[m] quo  
quis de se dicit aut fingit minora a veritate de-  
climat. puta quoniam aliquis de se asserit aliquod viles  
quod in se non recognoscit. vel negat de se ali-  
quod magnum quod tamen precipit in seipso esse Ambi-  
tus est appetitus mordacius honoris et omittitur  
tripliciter primo per hunc quod aliquis appetitus testimonio  
num de excellentia quam non habet Secundo quod honoris sibi  
cupit non referendo in deum cuius tamen honor ois habe-  
atur a deo non a nobis quod ex excellentia ois vera est

1<sup>o</sup> partea 2<sup>o</sup> p[ro]m[ptu]r[ia]

ostensio

ambitio et g[ra]tia

quasi quoddā dinum in hōe Tercio p hoc q  
 appetit⁹ eius in ipso honore quiescit. nō refe  
 res honorē ad vtilitatem aliorū Id em̄ in quo  
 hō extollit⁹. dāt ei a deo vt ex eo alijs profit  
 Vpocris⁹ fit qn̄ quis similat psonā boni seu  
 virtutē quācūq; quā non h̄z. Intus em̄ mal⁹  
 est aut intencōem malam h̄z. s exteri⁹ psonaz  
 bonam ostētat Et sic i vpocri⁹ duo sūt Vnu; ē  
 defectus sc̄itatis quāz quis nō curat habē. ali  
 ud ē similatio ipsius sc̄itatis. sic q solū curat  
 sanct⁹ apparere. q ad ista intēcio vpocri⁹ fer  
 tur. Vpocrita em̄ duplicitr dī Vno mō ille  
 cuius intēcio ferē ad duo. vi; vt nō curet sc̄i  
 tatem habē. s solū sc̄is apparet⁹ a sic pprie ca  
 pit⁹ in scripture. Sed mō dī vpocta ille q intē  
 dit similare sc̄itatem a q deficit Vnde qn̄ alijs  
 p bona opā q sūt ex suo gnē ad dei seruiciū p  
 tinētia nō querit deo placere sed hōibus simi  
 lat rēam intēcoez quā non h̄z. a sic est vpoct⁹  
 ta Item si qs ista intēcioe habitum sc̄itatis l  
 religiomis assumeret. vt se iustū ostētaret q  
 tñ eo sciente iustus non est: talis esset vpoct⁹  
 ta Non est aut vpoct⁹ nec similator qui ha  
 bitū sanctitatis assumit intēdens se ad sta  
 tum perfectionis transferre: etiam si per insir  
 mitatem deficiat a perfectione. Queritur q  
 sunt fructus vel signa p q vpoct⁹ cognoscit

vpoct⁹

S. gen⁹ vpoct⁹

ref. alexander. iij. viii; fauor huanus. quest<sup>9</sup> tpa  
lis. a laus huanus. qd cum qs se cut<sup>9</sup> fuerit vel  
ec si videat se non posse conseq: tunc cessat ab  
opib<sup>9</sup> exteriorib<sup>9</sup>. qd prefatis trib<sup>9</sup> ypoeta pū  
cipaliter intedit frui. Ideo sic cognoscit qs fit  
pastor vel lupus. *100. ypoetis pū*  
Primo qn quis non curat scitatem salte que  
est de necessitate salutis habet. a tñ similat eā  
hie tantū vt appareat Scđo qn intentus simis  
similatio repugnat caritati dei vel primi. vt  
qn quis similat sanctitatem. vt vel falsam dō  
ctrinā seminet. vel vt adipiscat ecclesiasticā big  
tatem indign<sup>9</sup>: vel quecuq; tpatia bona i qui  
bus finē ostiuit. Si vero simis intent<sup>9</sup> non re  
pugnat caritati: ē veniale. Qn aut̄ qs intedit si  
milare scitatem a q deficit p pccm mortale ta  
lis qd quis sit in pccm mortali. non tñ semp ipa  
similatio ē ei pccm mortale. Contingit aut̄ qn  
qz qd ali qd similat pfectione scitatis qd non ē  
de necessitate salutis Et talis similatio nec semp  
est pccm mortale nec semp cū pccm mortali Pre  
terea dic cancella. Celare pccā sua non ē ex se  
ypoetis sī cautela prudens debita. sed si fiat  
hoc ex appetitu laudis falso à alterius malicie  
principaliter. L si ad malū finē vltimate refera  
tur. Secus ec si p mendacia opm vel signoru;  
vel verboru; talis abstensio querat fieri quem

168

admodū si ad celandū pccā sue luxule singat  
se aliq̄s ope signo aut verbo luxuriā maxime  
detestari a castitate amplexari. cuī sufficere de-  
beat vt illā non ostēbat Similato vero ppcie  
sumpta ē quod bā mendatiū in exterioribus  
figis factōrū cōsistens. Et sit qn̄ aliq̄s p̄ aliq̄  
signa exteriora factōrū vel rerū in aliquid sig-  
ficat quod non ē Mendaciū vero ppcie fit vbo  
a corbis sīm a discordante. Non aut est simila-  
tio si aliq̄s pretermittat si ḡm̄f̄ care quod est  
vt si ē pccor vel nocens. Sicut ec̄ mendax non  
est qn̄ tacet quod ē. quod aliqui licet Vlricus  
addit p̄ cū aliquis similat fānditatem quā nō  
h̄z ppter hoc vt aliquid ei detur Sicut illi dē q̄  
bus dicit matth. xiiij. Ve vobis scrībe a pha-  
risei qui comeditis dom⁹ vīduaz ac̄ pccatuz  
mortale est Quia rapiūt quod b̄ detef scō. q̄ p̄ qd̄  
datur ei datur noīe iūsti. Idem qn̄ talem simi-  
lationem facit ex insaciabili auaritia. Si aut̄  
aliquis pro sua necessitate similat ampliorez  
indigenciā p̄ habeat. non ē hoc pccem morta-  
le Sicut faciunt coiter trutām. q̄ ibi sīm crīs.  
plus est culpa diuitium aliqui p̄ pauperum.

Vtrum aut̄ aliquis similans sc̄itatem ad ho-  
norem dei a edificatione p̄imorū pccet. Re.  
d. iii. p. de tar. distinguēdo p̄ duplex ē simila-  
cio. q̄b; sit ab aliquo vt inq̄tas sua palliet

similatio

and Savin

~

similatio

*nō d' similitudine  
topia*

*Pertinacia  
Iniquitatis  
Generis*

*Adulatio et  
Iniquitas*

*D'affabilitate*

et ipse ab hoib⁹ laudat et bonus reputat et  
sic ē pccm. Atia ē que fit ad honorē dei primo  
rum edificatōe; ut aliquis religiosus maiore  
religionem oñt coram secularib⁹ q̄ cora; suis  
fratrib⁹ vt ipsi magis edificet: iste nō peccat  
s̄ meret Pertinacia evictū quo q̄s plus q̄ oꝝ  
pseuerat in propria similitudine: mollis aut̄ min⁹ q̄ oꝝ p  
seuerat. Sed pseuerans dī qui continuat fīm q̄  
oꝝ. Pertinacia vero in opimionib⁹ et acerb⁹ p  
prijs p quā quis non ē paratus corrigi damp  
nabilis a vir sanabilis presumptio ē Et dum  
in rectore aliorū aut apud religiosū est cune  
ta turbat a perdit Contēcio a discordia quid  
sint dicet in c. vij. xvij Adulator fit q̄smul  
tipliciter a peccat Primo qñ quis aliū laudat  
in malis Seco quādū alium laudat in incertis  
pveris Tercio qñ quis laudat aliquę q̄ veri  
similiter de hoc in manē glaz cadet. vel i supbi  
am. Quarto qñ laudat aliquę ecē de vero bono  
vt placeat ei ppter manē glam Qnto qñ aliq̄s  
vult placē alterū et ipsū laudat ppter hincum  
Virtus vero affabilitatis nulluz pccm est qñ  
quis laudat aliū a intendit delectare eū Primo  
qñ hoc facit vt ex hoc ei⁹ osoleat in tribulatiō  
bus ne deficiat Seco si laudat aliquę vt in vir  
tutib⁹ pficiat vel pficē in eisdē studeat. Tercio  
si laudat a vult placere ppter nutrīedā caritata

et ut hō in alijs spūaliter placere possit. Ada  
latio ē pccm mortale. Primo cū quis laudat  
alteri pccm graue. p̄sertim q̄p dei iusticie no  
tet a p̄ximū scandalisat. Secundo qn̄ aliuz lau  
dat fraudulenter vt s. ei nōbiliter noceat cor  
poraliter & spūaliter Tercio qn̄ preter int̄cōz  
adulacōis q̄s alterū est occasio peccādi graui  
ter saltē. q̄p tunc est scandalū. a de eo siē de sc̄a  
dalsatibus est iudicandū de hoc h̄etur infra  
e. viiiij. viij. viij. & ix. Veniale vō pccm ē. pmo  
qn̄ quis adulat ex sola auibitate delectādi ali  
os Secundo qn̄ adulat ad euitandū malū Ter  
cio qn̄ adulat ad osequendū aliquid i necessi  
tate. Curiositas ē viciū quo q̄s mordimāte af  
fedit virtutez aliquā mqrere. Et fit hoc pccm  
p sevel p accidēs. Primo quādo q̄s supbit de  
cognitōe veritatis Secundo qn̄ q̄s vtī cognitō  
one veritatis ad peccandū Tercio quando q̄s  
studet sciām veritatis vt exīde supbiat Quar  
to qn̄ quis studet addiscere aliqd ad peccandū  
vt de supsticōe a hmōi Quinto quādo q̄s setiā  
tice sensibilia quo ad extēriores sensus stu  
det inq̄tum cognitōe sensibiliū non ordinatē i  
ali quod vtile. sed potiū auertit h̄iem ab aliq̄  
vtili cognitōe. vt videndo canes lepoiez mſeq̄  
a similia. Siliiter quādo q̄s p studiū min⁹ vti  
le retrahit a studio qd ei ex necessitate incubit

q̄ adulatō e pccm  
inōzle

q̄ adulatō e  
p̄t̄y vnde

3. Cognitōe  
et quod vtile

Sexto q̄n quis studet abdiscere ab eo aq̄ non li-  
cet ut a supersticiose. l' invenatore veritate furti  
inquerere Septem qn̄ quis appetit cognoscere ve-  
ritatem circa creaturas. nō referendo actu vel ha-  
bitu ad debitū finē. ad cognitōe dei Octauo  
quādō q̄s ordinat studiū suū circa sensibilia ex-  
quib⁹ verisili pccm sequit. ut in inspectōe mu-  
tuerū aliqui. et in inspectōe ludorum aliquorū. Mono-  
qn̄ aliquis studet ad inquendū vicia primoꝝ  
ad despiciendum eū vel detrahendū ei. vel saltē  
mutiliter inquirendo Licitū tñ est p̄quirē fac-  
tare vel act⁹ primoꝝ si fit bono aio Primo si fit  
advtilitate; p̄ptia vt. s. hō ex tomis opib⁹ pri-  
moꝝ puocet ad meli⁹ Secūdo si fit advtilita-  
tem alteri⁹ vt. s. corrigat s̄m regulas caritatis  
et debituz officiū si aliquid ab eo agit vicio se.  
Ecclā licitum ē si q̄s circa sensibilia affectet veri-  
tatem inquirē Primo si fit ppter necessitatez na-  
ture sustentandā. Secūdo qn̄ si fit ppter studiuz  
intelligēde veritatis. Ornat⁹ vestiū calciorū et  
exterioꝝ retū fit pccm. pmo qn̄ q̄s sine rōbili-  
tā alijs vesti. utq̄ hēat osuetudo eoꝝ qb⁹ co-  
uiuit di. sine rōbili cā. q̄ statiz exp̄met. S. xxiiij.  
Sed qn̄ q̄s ex supfluo cultu glaz q̄rit Tercō  
qn̄ ex supfluo cultu delicias q̄rit et nō s̄m q̄ re-  
stis ordinat ad corpis fomentū. Quartō si q̄s  
immīa sollicitudinē apponit ad vestiuz cultū

16

Quinto qn sine necessitate mulier viteret veste  
virilis vel econverso viri veste muliebri Serto  
qn mulieres q viros nō hnt nec volunt habēt  
sunt in statu nō habendi volunt placere viris p  
restium ornatū ad o cupiscenduz. qd hoc ē eis  
bare incentiu ad peccanduz. Idem de viris er  
ga mulieres est dicendum. Vnde q tales por  
tant ornatū ad lasciuā puocandū est illicitū  
Est autē semp pccm mortale qn mulieres q vi  
ros non hnt nec volunt habēt a sunt in statu  
nō habendi se ornāt ut viros puocent ad o cu  
piscentiā Si autē ex quadam leuitate vel ec ex  
vanitate ppter quandā iactanciā se ornāt nō  
semp ē mortale pccm: h qn qd vemale. Et eadē  
ratio ē de viris. Sed pccm mortale cuius est otra p  
fessione; alicuius. sicut atiq mulieres professe  
paupertatez a seculi abrenūciacōz ornāt se ad  
mobū theatricarū mulierum. Tercio fīm eun  
dem. qn monachi abieco habitu religiomis  
sue defērūt habitu clericorum seculariū. Quar  
to fīm eundem. qn hoc pcedit ex supbia dām  
nabilitā ex supbia vīlī manī gloria q esset mō  
le pccm ut sup patiuit. Inexcusabiles sunt autē  
mulieres cū a viris phibite. nihilomin⁹ se im  
moderate ornāt. P; em⁹ qd tūc hoc faciūt ex su  
pbia lēx libidinē Porro mulies se coloūtes

Sicut q vīlī  
vīlī vīlī pccm  
Lōzle

*Scrolo deo ante  
4900 pmo*

*ppr. 379 no 2  
pmo*

*F. 111. f. 61v*

*pmo*

¶ vel alia signata ab apparente pulcritudine  
adhibentes a hinc facies sp peccat. ad min  
tum venialiter quoniam singulare pulcritudinem non habi  
tam solus aut per talia peccat mortali ter. pmo  
quoniam ista fuit propter lasciviam. secundo quoniam fuit in dei  
temptu sed non peccat quoniam solus occultantur  
pulcritudinem ex aliquo causa pueritatem. puta ergo tu  
dime vel aliquo homini. quod aplaus di. Que puta  
magnobilitiora membra esse huius honoris abundan  
tiorum circumdam? Ornat vero vestium  
preciositas eorum a similiu. propter haberis sine precio  
Primo roe dignitatis officij dimic. propter sacram  
entem quis propter preciosioribus vestiis. et ad significandum  
excellentiem sui status vel cultus dimic Secundo roe  
dignitatis alterius officij publici et nobilitatis et  
propter excellentiem sui status significandum. tertio roe  
sue eorum cum quibus coniunctus Quarto roe sollem  
natis matrimonij meundi. ut sit ea nuptias. Quoniam  
tuo roe continetie seu castitatis matrimonialium alter  
vo conjugatorum obviade Sic enim apostolus in libro primo  
studiet placeat viro. Porro ornat defensus fit  
preciosum. pmo quoniam quod coniunctus est. eorum quibus coniunctus in  
conabilitate vestes mutat Quod additur quod conabilitati  
ter habere propter ut statim dicatur. xxv. secundo quoniam quod  
ita negligenter est adhibeat studium vel laborem  
ad hoc quod exteriori cultui utatur. sicut quod oportet  
ut qui non leuat vestes sed trahit per terram